

## Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste "Palácio 15 de Junho"

## MOÇÃO Nº 198/2023

Manifesta aplauso ao ESPETÁCULO VIA CRUCIS promovido no município de Santa Bárbara d'Oeste.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

**CONSIDERANDO** o mais consolidado espetáculo teatral da região que será realizado, neste ano, de 4 a 9 de abril, sempre às 20 horas, com entrada e estacionamento gratuita.

**CONSIDERANDO** que o Espetáculo Via Crucis é o maior espetáculo a céu aberto da Região Metropolitana de Campinas (RMC). Uma realização do Governo do Estado de São Paulo, por meio da Secretaria de Cultura e Economia Criativa, e da Prefeitura de Santa Bárbara d'Oeste, por meio da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo.

**CONSIDERANDO** que o Espetáculo Via Crucis é uma obra teatral, poética, Cultural e inspirada livremente nas passagens e parábolas bíblicas. Por se tratar de uma peça artística, inclui em seu enredo temas construídos de maneira lírica e figurada. Personagens, situações e outros elementos foram adaptados para efeito dramático.

**CONSIDERANDO** que o evento terá acessibilidade em libras nos dias e 6 de abril (quinta-feira) e 8 de abril (sábado), às 20h.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D'OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude o EVENTO ESPETACULO VIA CRUCIS DE SANTA BÁRBARA D'OESTE E TODOS OS ENVOLVIDOS.

Palácio 15 de Junho - Plenário "Dr. Tancredo Neves", 04 de abril de 2023.

Antonio Carlos Ribeiro "Carlão Motorista" -vereador-



## CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D'OESTE



## **Assinaturas Digitais**

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d'Oeste. Para verificar as assinaturas, clique no link: <a href="http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=A9S83YHFTD531767">http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=A9S83YHFTD531767</a>, ou vá até o site <a href="http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar">http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar</a> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: A9S8-3YHF-TD53-1767

